

одобрено



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2022 года № 140

**О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 24 декабря 2021 года № 1471**

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 24 декабря 2021 года № 1471 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы» следующие изменения:

в приложении:

слова «муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени В.А. Мушчерова г. Пугачёва» по тексту заменить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени В.А. Мушчерова г. Пугачёва»;

аббревиатуру «МБУДО «ДЮСШ г. Пугачёва» по тексту заменить аббревиатурой «МАУДО «ДЮСШ г. Пугачёва»;

в Паспорте муниципальной программы:

позицию «Целевые индикаторы и показатели программы»: изложить в следующей редакции:

«количество обучающихся 9-х классов, принимающих участие в государственной итоговой аттестации;

количество обучающихся 11-х классов, принимающих участие в государственной итоговой аттестации;

количество обучающихся в общеобразовательных учреждениях;

количество работников, прошедших предусмотренные действующим законодательством обязательные и периодические медицинские осмотры;

количество рабочих мест, по которым проведена специальная оценка условий труда в общеобразовательных учреждениях;

*вх 441
15.02.22.*

количество общеобразовательных учреждений, которые приобрели электронную цифровую подпись по оформлению ФИС ФРДО (права пользования Федеральным реестром сведений документов (аттестатов), по оформлению электронных больничных листов, рукоены;

количество общеобразовательных учреждений, в которых функционируют сайты учреждения;

количество педагогических работников общеобразовательных учреждений, получающих ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство;

количество общеобразовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание и обновление программного обеспечения объектового оборудования передачи сигнала на программно-аппаратный комплекс «Стрелец-Мониторинг»;

количество общеобразовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание водоочистительных систем;

количество общеобразовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание кнопки экстренного вызова полиции;

количество учреждений, в которых обновлена в текущем году материально-техническая база в целях выполнения задач федерального проекта «Современная школа»;

количество учреждений, в которых функционируют Центры образования цифрового и гуманитарного профилей, естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

количество общеобразовательных учреждений, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды;

количество учреждений, в которых созданы условия для занятия физической культурой и спортом в текущем году;

количество общеобразовательных учреждений, обеспеченных средствами индивидуальной защиты и дезинфицирующими средствами, в том числе в условиях распространения коронавирусной инфекции;

количество общеобразовательных учреждений, в которых проведен капитальный и текущий ремонт;

количество обучающихся, принимающих участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников;

количество обучающихся, принимающих участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников;

количество обучающихся в дошкольных образовательных учреждениях;

количество работников, прошедших предусмотренные действующим законодательством обязательные и периодические медицинские осмотры;

количество дошкольных образовательных учреждений, в которых функционируют сайты учреждения;

количество дошкольных образовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание и обновление программного обеспечения объектового оборудования передачи сигнала на программно-аппаратный комплекс «Стрелец-Мониторинг»;

количество дошкольных образовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание водоочистительных систем;

количество обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее питание;

количество общеобразовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание кнопки экстренного вызова полиции;

количество дошкольных образовательных учреждений, обеспеченных средствами индивидуальной защиты и дезинфицирующими средствами, в том числе в условиях распространения коронавирусной инфекции;

количество дошкольных образовательных учреждений, в которых проведён капитальный и текущий ремонт;

количество детей, получающих меры социальной поддержки в виде частичного финансирования расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (на питание, мягкий инвентарь и оборудование, медикаменты), от числа обучающихся, нуждающихся в предоставлении мер социальной поддержки за счет средств областного бюджета;

количество обучающихся, получающих льготное питание;

количество обучающихся 1-4 классов, получающих школьное молоко;

количество новых мест дополнительного образования детей для реализации дополнительных общеразвивающих программ технической направленности;

количество школьных маршрутов, по которым осуществляется подвоз обучающихся к месту учебы и обратно;

количество детей, охваченных организацией отдыха в загородных лагерях;

количество новых мест дополнительного образования детей для реализации дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности;

количество несовершеннолетних граждан, трудоустроенных в общеобразовательные учреждения;

количество детей, получающих дополнительное образование в МБУ ДО «ЦРТДЮ»;

количество работников, прошедших предусмотренные действующим законодательством обязательные и периодические медицинские осмотры;

количество образовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации, техническое обслуживание и обновление программного обеспечения объектового оборудования передачи сигнала на программно-аппаратный комплекс «Стрелец-Мониторинг»; техническое обслуживание кнопки экстренного вызова полиции; обеспечение средствами индивидуальной защиты и дезинфицирующими средствами, в том числе в условиях распространения коронавирусной инфекции;

количество обучающихся, получающих дополнительное образование в МАУДО «ДЮСШ г.Пугачёва»;

количество работников, прошедших предусмотренные действующим законодательством обязательные и периодические медицинские осмотры;

количество образовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание и обновление программного обеспечения объектового оборудования передачи сигнала на программно-аппаратный комплекс «Стрелец-Мониторинг», приобретение и поверка сигнализаторов загазованности;

количество сертификатов дополнительного образования, используемых в статусе сертификатов персонифицированного финансирования;

в позиции «Финансовое обеспечение программы»:

в строке «всего по муниципальной программе» цифры «2090494,8» заменить цифрами «2378515,1»;

в строке «областной бюджет»: цифры «1605575,7» заменить цифрами «1665773,4»;

цифры «545037,3» заменить цифрами «562043,5»;

цифры «530269,2» заменить цифрами «550905,7»;

цифры «530269,2» заменить цифрами «552824,2»;

в строке «местный бюджет»: цифры «484919,1» заменить цифрами «524429,3»;

цифры «176329,2» заменить цифрами «188462,8»;

цифры «150558,9» заменить цифрами «165800,7»;

цифры «158031,0» заменить цифрами «170165,8»;

дополнить строкой следующего содержания:

«федеральный бюджет: 188312,4 тыс. руб. (прогнозно), из них: 2022 год – 64334,9 тыс. руб.(прогнозно), 2023 год – 65408,6 тыс. руб.(прогнозно), 2024 год – 58568,9 тыс. руб.(прогнозно);»;

в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»:

в Паспорте подпрограммы № 1:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить строками следующего содержания:

«расширение возможностей обучающихся в освоении учебных предметов; обеспечение возможности реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения;

создание условий для занятия физической культурой и спортом»;

позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество обучающихся 9-х классов, принимающих участие в государственной итоговой аттестации;

количество обучающихся 11-х классов, принимающих участие в государственной итоговой аттестации;

количество обучающихся в общеобразовательных учреждениях;

количество работников, прошедших предусмотренные действующим законодательством обязательные и периодические медицинские осмотры;

количество рабочих мест, по которым проведена специальная оценка условий труда в общеобразовательных учреждениях;

количество общеобразовательных учреждений, которые приобрели электронную цифровую подпись по оформлению ФИС ФРДО (права пользования

Федеральным реестром сведений документов (аттестатов), по оформлению электронных больничных листов, рутокены;

количество общеобразовательных учреждений, в которых функционируют сайты учреждения;

количество педагогических работников общеобразовательных учреждений, получающих ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство;

количество общеобразовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание и обновление программного обеспечения объектового оборудования передачи сигнала на программно-аппаратный комплекс «Стрелец-Мониторинг»;

количество общеобразовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание водоочистительных систем;

количество общеобразовательных учреждений, в которых осуществляется техническое обслуживание кнопки экстренного вызова полиции;

количество общеобразовательных учреждений, обеспеченных средствами индивидуальной защиты и дезинфицирующими средствами, в том числе в условиях распространения коронавирусной инфекции;

количество учреждений, в которых обновлена в текущем году материально-техническая база в целях выполнения задач федерального проекта «Современная школа»;

количество учреждений, в которых функционируют Центры образования цифрового и гуманитарного профилей, естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

количество общеобразовательных учреждений, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды;

количество учреждений, в которых созданы условия для занятия физической культурой и спортом в текущем году;

количество общеобразовательных учреждений, в которых проведен капитальный и текущий ремонт;

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

в строке «всего по подпрограмме № 1» цифры «1363574,3» заменить цифрами «1542927,4»;

в строке «областной бюджет»: цифры «1198873,1» заменить цифрами «1251957,9»;

цифры «401856,5» заменить цифрами «416484,3»;

цифры «398508,3» заменить цифрами «416811,2»;

цифры «398508,3» заменить цифрами «418662,4»;

в строке «местный бюджет»: цифры «164701,2» заменить цифрами «160402,9»;

цифры «61160,9» заменить цифрами «61035,5»;

цифры «48528,7» заменить цифрами «51605,3»;

цифры «55011,6» заменить цифрами «47762,1»;

дополнить строкой следующего содержания:

«федеральный бюджет: 130566,6 тыс. руб. (прогнозно), из них: 2022 год – 45026,8 тыс. руб. (прогнозно), 2023 год – 46396,4 тыс. руб. (прогнозно), 2024 год – 39143,4 тыс. руб. (прогнозно);»;

в разделе 2. «Цели и задачи подпрограммы № 1, целевые показатели (индикаторы), описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации подпрограммы № 1»:

абзац четвертый дополнить абзацами следующего содержания:

«расширение возможностей обучающихся в освоении учебных предметов; обеспечение возможности реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения; создание условий для занятия физической культурой и спортом»;

в приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»:

в Паспорте подпрограммы № 3:

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

в строке «всего по подпрограмме № 3» цифры «615620,4» заменить цифрами «647869,7»;

в строке «местный бюджет»: цифры «241660,8» заменить цифрами «273910,1»;

цифры «84744,3» заменить цифрами «93781,4»;

цифры «77142,9» заменить цифрами «86097,6»;

цифры «79773,6» заменить цифрами «94031,1»;

в приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»:

в Паспорте подпрограммы № 4:

позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее питание;»;

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

в строке «всего по подпрограмме № 4» цифры «24686,7» заменить цифрами «89306,2»;

в строке «областной бюджет»: цифры «24686,7» заменить цифрами «31794,8»;

цифры «8228,9» заменить цифрами «10605,7»;

цифры «8228,9» заменить цифрами «10559,3»;

цифры «8228,9» заменить цифрами «10629,8»;

дополнить строкой следующего содержания:

«федеральный бюджет: 57511,4 тыс. руб. (прогнозно), из них: 2022 год – 19230,5 тыс. руб.(прогнозно), 2023 год – 18855,4 тыс. руб.(прогнозно), 2024 год – 19425,5 тыс. руб.(прогнозно);»;

в приложении № 9 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»:

в Паспорте подпрограммы № 9:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания:

«увеличение охвата детей дополнительным образованием;»;

позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания:

«количество новых мест дополнительного образования детей для реализации дополнительных общеразвивающих программ технической направленности;»;

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

в строке «всего по подпрограмме № 9» цифры «39822,9» заменить цифрами «45582,0»;

в строке «областной бюджет»: цифры «5649,3» заменить цифрами «5651,7»;

цифры «5649,3» заменить цифрами «5650,1»;

цифры «0,0» заменить цифрами «1,6»;

в строке «местный бюджет»: цифры «34173,6» заменить цифрами «39813,1»;

цифры «11797,2» заменить цифрами «13374,5»;

цифры «11584,0» заменить цифрами «13148,9»;

цифры «10792,4» заменить цифрами «13289,7»;

дополнить строкой следующего содержания:

«федеральный бюджет: 117,2 тыс. руб. (прогнозно), из них: 2022 год – 38,8 тыс. руб.(прогнозно), 2023 год – 78,4 тыс. руб.(прогнозно), 2024 год – 0,0 тыс. руб.(прогнозно);»;

в разделе 2. «Цели и задачи подпрограммы № 9, целевые показатели (индикаторы), описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации подпрограммы № 9»:

абзац четвертый дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение охвата детей дополнительным образованием;»;

в приложении № 10 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»:

в Паспорте подпрограммы № 10:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания:

«увеличение охвата детей дополнительным образованием;»;

позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания:

«количество новых мест дополнительного образования детей для реализации дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности;»;

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

в строке «всего по подпрограмме № 10» цифры «31814,5» заменить цифрами «37853,8»;

в строке «областной бюджет» цифры: «2407,0» заменить цифрами «2409,4»;

цифры: «2407,0» заменить цифрами «2407,8»;

цифры: «0,0» заменить цифрами «1,6»;
 в строке «местный бюджет» цифры: «29407,5» заменить цифрами «35327,2»;

цифры: «10227,4» заменить цифрами «11872,0»;

цифры: «10040,6» заменить цифрами «11686,2»;

цифры: «9139,5» заменить цифрами «11769,0»;

дополнить строкой следующего содержания:

«федеральный бюджет: 117,2 тыс. руб. (прогнозно), из них: 2022 год – 38,8 тыс. руб. (прогнозно), 2023 год – 78,4 тыс. руб. (прогнозно), 2024 год – 0,0 тыс. руб. (прогнозно);»;

в разделе 2. «Цели и задачи подпрограммы № 10, целевые показатели (индикаторы), описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации подпрограммы № 10»:

✓ абзац четвертый дополнить абзацем следующего содержания:

✓ «увеличение охвата детей дополнительным образованием;»;

в приложении № 12 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»:

в таблице «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы «Развития образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы» и их значениях»:

в строке «Подпрограмма № 1 «Развитие системы общего образования»:

в строке 1.1.4:

в графе «2021 год» цифры «419» заменить цифрами «783»;

дополнить строкой 1.1.8. следующего содержания:

«	1.1.8.	количество педагогических работников общеобразовательных учреждений, получающих ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство	человек	359	359	358	358	358
---	--------	---	---------	-----	-----	-----	-----	-----

»;

в строке 1.2.5:

в графе «2022 год» цифру «3» заменить цифрой «2»;

дополнить строками следующего содержания:

«	1.3.	Задача: расширение возможностей обучающихся в освоении учебных предметов						
	1.3.1.	количество учреждений, в которых обновлена в текущем году материально-техническая база в целях выполнения задач федерального проекта «Современная школа»	штук	2	2	1	1	1
	1.3.2.	количество учреждений, в которых функционируют Центры образования цифрового и гуманитарного профилей, естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»	штук	5	7	8	9	10
	1.4.	Задача: обеспечение возможности реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения						
	1.4.1.	количество общеобразовательных учреждений, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды	штук	0	8	16	28	28

1.5.	Задача: создание условий для занятия физической культурой и спортом						
1.5.1.	количество учреждений, в которых созданы условия для занятия физической культурой и спортом в текущем году	штук	0	0	1	1	0

»;

в строке «Подпрограмма № 2 «Поддержка одаренных детей»:

в строке 1.1.2:

в графе «2022 год» цифру «0» заменит цифрами «50»;

в строке «Подпрограмма № 3 «Развитие системы дошкольного образования»:

в строке 1.1.2:

в графе «2021 год» цифры «224» заменить цифрами «428»;

в строке 1.2.5:

в графе «2022 год» цифру «3» заменить цифрой «2»;

в строке 1.3.1:

в графе «2021 год» цифры «587» заменить цифрами «494»;

строку «Подпрограмма № 4 «Совершенствование организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Пугачевского муниципального района» дополнить строкой 1.1.3. следующего содержания:

« 1.1.3.	количество обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее питание	человек	2359	2347	2335	2335	2335
----------	---	---------	------	------	------	------	------

»;

в строке «Подпрограмма № 9 «Развитие творчества детей и юношества»:

в строке 1.1.1:

в графе «2021 год» цифры «1168» заменить цифрами «1232»;

в строке 1.1.2:

в графе «2021 год» цифры «10» заменить цифрами «38»;

дополнить строками следующего содержания:

« 1.3.	Задача: увеличение охвата детей дополнительным образованием						
1.3.1.	количество новых мест дополнительного образования детей для реализации дополнительных общеразвивающих программ технической направленности	штук	0	0	10	10	10

»;

в строке «Подпрограмма № 10 «Развитие детско-юношеского спорта»:

в строке 1.1.1:

в графе «2021 год» цифры «748» заменить цифрами «697»;

в строке 1.1.2:

в графе «2021 год» цифры «17» заменить цифрами «27»;

дополнить строками следующего содержания:

« 1.3.	Задача: увеличение охвата детей дополнительным образованием						
1.3.1.	количество новых мест дополнительного образования детей для реализации дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности	штук	0	0	24	24	24

»;

в приложении № 13 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»:

в таблице «Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развития образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы» в разрезе подпрограмм»:

в строке «Подпрограмма 1 «Развитие системы общего образования»:

в строке 1.1.2:

в строке «Всего (прогнозно): в т.ч.»:

в графе «всего»: цифры «1357251,1» заменить цифрами «1352835,9»;

в графе «2022 год» цифры «456694,2» заменить цифрами «456451,9»;

в графе «2023 год» цифры «447037,0» заменить цифрами «450113,6»;

в графе «2024 год» цифры «453519,9» заменить цифрами «446270,4»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «161726,2» заменить цифрами «157311,0»;

в графе «2022 год» цифры «58185,9» заменить цифрами «57943,6»;

в графе «2023 год» цифры «48528,7» заменить цифрами «51605,3»;

в графе «2024 год» цифры «55011,6» заменить цифрами «47762,1»;

в строке 1.1.3:

в строке «Всего: в т.ч.»:

в графе «всего» цифры «486,7» заменить цифрами «500,0»;

в графе «2022 год» цифры «486,7» заменить цифрами «500,0»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «486,7» заменить цифрами «500,0»;

в графе «2022 год» цифры «486,7» заменить цифрами «500,0»;

в строке 1.1.5:

в строке «Всего: в т.ч.»:

в графе «всего» цифры «120,0» заменить цифрами «54,9»;

в графе «2022 год» цифры «120,0» заменить цифрами «54,9»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «120,0» заменить цифрами «54,9»;

в графе «2022 год» цифры «120,0» заменить цифрами «54,9»;

в строке 1.1.6:

в строке «Всего: в т.ч.»:

в графе «всего» цифры «42,9» заменить цифрами «108,0»;

в графе «2022 год» цифры «42,9» заменить цифрами «108,0»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «42,9» заменить цифрами «108,0»;

в графе «2022 год» цифры «42,9» заменить цифрами «108,0»;

дополнить строкой 1.1.7. следующего содержания:

«	1.1.7.	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений	2022-2024 годы	Всего (прогнозно): в т.ч.:	91986,7	31067,7	31067,7	29851,3	общеобразовательные учреждения
				ФБ (прогнозно)	91986,7	31067,7	31067,7	29851,3	

в строке 1.2.4.:

»;

в строке «Всего: в т.ч.»:

в графе «всего» цифры «3348,2» заменить цифрами «3451,8»;

в графе «2022 год» цифры «3348,2» заменить цифрами «3451,8»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «0,0» заменить цифрами «103,6»;

в графе «2022 год» цифры «0,0» заменить цифрами «103,6»;

дополнить строками 1.3 - 1.5.1. следующего содержания:

« 1.3. Задача 3: расширение возможностей обучающихся в освоении учебных предметов								
1.3.1.	Обеспечение условий для создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей (в рамках достижения соответствующих результатов федерального проекта)	2022-2024 годы	Всего (прогнозно): в т.ч.:	27471,9	9157,3	9157,3	9157,3	общеобразовательные учреждения
			ОБ (прогнозно)	27471,9	9157,3	9157,3	9157,3	
1.3.2.	Обеспечение условий для функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях (в рамках достижения соответствующих результатов федерального проекта «Современная школа»)	2022-2024 годы	Всего (прогнозно): в т.ч.:	18514,8	4340,1	6171,6	8003,1	общеобразовательные учреждения
			МБ	0,0	0,0	0,0	0,0	
			ОБ (прогнозно)	18514,8	4340,1	6171,6	8003,1	
1.3.3.	Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах	2022-2024 годы	Всего (прогнозно): в т.ч.:	4637,2	1568,7	1568,5	1500,0	общеобразовательные учреждения
			ОБ (прогнозно)	92,7	31,3	31,4	30,0	
			ФБ (прогнозно)	4544,5	1537,4	1537,1	1470,0	

1.4.	Задача 4: обеспечение возможности реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения							
1.4.1.	Обеспечение общеобразовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды (в целях выполнения задач федерального проекта «Цифровая образовательная среда»)	2022-2024 годы	Всего (прогнозно): в т.ч.:	34730,0	12675,2	14073,1	7981,7	общеобразовательные учреждения
			ОБ (прогнозно)	694,6	253,5	281,5	159,6	
			ФБ (прогнозно)	34035,4	12421,7	13791,6	7822,1	
1.4.2.	Обеспечение условий для внедрения цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях	2022-2024 годы	Всего (прогнозно): в т.ч.:	3142,7	845,6	1173,6	1123,5	общеобразовательные учреждения
			ОБ (прогнозно)	3142,7	845,6	1173,6	1123,5	
1.5.	Задача 5: создание условий для занятия физической культурой и спортом							
1.5.1.	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом (в целях выполнения задач федерального проекта «Успех каждого ребенка»)	2022-2024 годы	Всего (прогнозно): в т.ч.:	3168,1	0,0	1487,5	1680,6	общеобразовательные учреждения
			ОБ (прогнозно)	3168,1	0,0	1487,5	1680,6	

в строке «Итого по подпрограмме № 1»:

в строке «Всего (прогнозно): в т.ч.»:

в графе «всего» цифры «1363574,3» заменить цифрами «1542927,4»;

в графе «2022 год» цифры «463017,4» заменить цифрами «522546,6»;

в графе «2023 год» цифры «447037,0» заменить цифрами «514812,9»;

в графе «2024 год» цифры «453519,9» заменить цифрами «505567,9»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «164701,2» заменить цифрами «160402,9»;

в графе «2022 год» цифры «61160,9» заменить цифрами «61035,5»;
 в графе «2023 год» цифры «48528,7» заменить цифрами «51605,3»;
 в графе «2024 год» цифры «55011,6» заменить цифрами «47762,1»;
 в строке «ОБ (прогнозно)»:
 в графе «всего» цифры «1198873,1» заменить цифрами «1251957,9»;
 в графе «2022 год» цифры «401856,5» заменить цифрами «416484,3»;
 в графе «2023 год» цифры «398508,3» заменить цифрами «416811,2»;
 в графе «2024 год» цифры «398508,3» заменить цифрами «418662,4»;
 дополнить строкой следующего содержания:

«

			ФБ (прогнозно)	130566,6	45026,8	46396,4	39143,4	
--	--	--	----------------	----------	---------	---------	---------	--

 »;

в строке «Подпрограмма № 3 «Развитие системы дошкольного образования»:

в строке 1.1.1:

в строке «Всего (прогнозно): в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «607032,6» заменить цифрами «639250,5»;

в графе «2022 год» цифры «205676,5» заменить цифрами «214682,2»;

в графе «2023 год» цифры «199362,7» заменить цифрами «208317,4»;

в графе «2024 год» цифры «201993,4» заменить цифрами «216250,9»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «240373,2» заменить цифрами «272591,1»;

в графе «2022 год» цифры «83456,7» заменить цифрами «92462,4»;

в графе «2023 год» цифры «77142,9» заменить цифрами «86097,6»;

в графе «2024 год» цифры «79773,6» заменить цифрами «94031,1»;

в строке 1.1.3:

в строке «Всего: в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «72,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2022 год» цифры «72,6» заменить цифрами «0,0»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «72,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2022 год» цифры «72,6» заменить цифрами «0,0»;

в строке 1.2.4.:

в строке «Всего: в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «3363,6» заменить цифрами «3467,6»;

в графе «2022 год» цифры «3363,6» заменить цифрами «3467,6»;

дополнить строкой следующего содержания:

«

			МБ	104,0	104,0	0,0	0,0	
--	--	--	----	-------	-------	-----	-----	--

 »;

в строке «Итого по подпрограмме № 3»:

в строке «Всего (прогнозно): в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «615620,4» заменить цифрами «647869,7»;

в графе «2022 год» цифры «211639,9» заменить цифрами «220677,0»;

в графе «2023 год» цифры «200674,9» заменить цифрами «209629,6»;

в графе «2024 год» цифры «203305,6» заменить цифрами «217563,1»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «241660,8» заменить цифрами «273910,1»;

в графе «2022 год» цифры «84744,3» заменить цифрами «93781,4»;

в графе «2023 год» цифры «77142,9» заменить цифрами «86097,6»;
 в графе «2024 год» цифры «79773,6» заменить цифрами «94031,1»;
 в строке «Подпрограмма № 4 «Совершенствование организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Пугачевского муниципального района» дополнить строкой 1.1.2. следующего содержания:

« 1.1.2.	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях	2022-2024 годы	Всего (прогнозно: в т.ч.	64619,5	21607,3	21185,8	21826,4	общеобразовательные учреждения
			ОБ (прогнозно)	7108,1	2376,8	2330,4	2400,9	
			ФБ (прогнозно)	57511,4	19230,5	18855,4	19425,5	

в строке «Итого по подпрограмме № 4:»:

в строке «Всего (прогнозно): в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «24686,7» заменить цифрами «89306,2»;

в графе «2022 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «29836,2»;

в графе «2023 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «29414,7»;

в графе «2024 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «30055,3»;

в строке «ОБ (прогнозно)»:

в графе «всего» цифры «24686,7» заменить цифрами «31794,8»;

в графе «2022 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «10605,7»;

в графе «2023 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «10559,3»;

в графе «2024 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «10629,8»;

дополнить строкой следующего содержания:

«			ФБ (прогнозно)	57511,4	19230,5	18855,4	19425,5	»;
---	--	--	----------------	---------	---------	---------	---------	----

в строке «Подпрограмма № 9 «Развитие творчества детей и юношества»:

в строке 1.1.1:

в строке «Всего: в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «33887,2» заменить цифрами «39526,7»;

в графе «2022 год» цифры «11510,8» заменить цифрами «13088,1»;

в графе «2023 год» цифры «11584,0» заменить цифрами «13148,9»;

в графе «2024 год» цифры «10792,4» заменить цифрами «13289,7»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «33887,2» заменить цифрами «39526,7»;

в графе «2022 год» цифры «11510,8» заменить цифрами «13088,1»;

в графе «2023 год» цифры «11584,0» заменить цифрами «13148,9»;

в графе «2024 год» цифры «10792,4» заменить цифрами «13289,7»;

дополнить строкой следующего содержания:

«	1.3.	Задача 3: увеличение охвата детей дополнительным образованием
---	------	---

1.3.1.	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направлений (в целях выполнения задач федерального проекта «Успех каждого ребенка»)	2022-2024 годы	Всего (прогнозно): в т.ч.:	119,6	39,6	80,0	0,0	МБУ ДО «ЦРТДЮ»
			ОБ (прогнозно)	2,4	0,8	1,6	0,0	
			ФБ (прогнозно)	117,2	38,8	78,4	0,0	

в строке «Итого по подпрограмме № 9»:»:

в строке «Всего (прогнозно): в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «39822,9» заменить цифрами «45582,0»;

в графе «2022 год» цифры «17446,5» заменить цифрами «19063,4»;

в графе «2023 год» цифры «11584,0» заменить цифрами «13228,9»;

в графе «2024 год» цифры «10792,4» заменить цифрами «13289,7»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «34173,6» заменить цифрами «39813,1»;

в графе «2022 год» цифры «11797,2» заменить цифрами «13374,5»;

в графе «2023 год» цифры «11584,0» заменить цифрами «13148,9»;

в графе «2024 год» цифры «10792,4» заменить цифрами «13289,7»;

в строке «ОБ (прогнозно)»:

в графе «всего» цифры «5649,3» заменить цифрами «5651,7»;

в графе «2022 год» цифры «5649,3» заменить цифрами «5650,1»;

в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1,6»;

дополнить строкой следующего содержания:

«			ФБ (прогнозно)	117,2	38,8	78,4	0,0	»;
---	--	--	----------------	-------	------	------	-----	----

в строке «Подпрограмма № 10 «Развитие детско-юношеского спорта»:

в строке 1.1.1:

в строке «Всего: в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «29302,8» заменить цифрами «35224,0»;

в графе «2022 год» цифры «10122,7» заменить цифрами «11768,8»;

в графе «2023 год» цифры «10040,6» заменить цифрами «11686,2»;

в графе «2024 год» цифры «9139,5» заменить цифрами «11769,0»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «29302,8» заменить цифрами «35224,0»;

в графе «2022 год» цифры «10122,7» заменить цифрами «11768,8»;

в графе «2023 год» цифры «10040,6» заменить цифрами «11686,2»;

в графе «2024 год» цифры «9139,5» заменить цифрами «11769,0»;

в строке 1.1.4:

в строке «Всего (прогнозно): в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «1,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2022 год» цифры «1,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «1,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2022 год» цифры «1,5» заменить цифрами «0,0»;

дополнить строкой следующего содержания:

« 1.3.	Задача 3: увеличение охвата детей дополнительным образованием							
1.3.1.	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей (в целях выполнения задач федерального проекта «Успех каждого ребенка»)	2022-2024 годы	Всего (прогнозно):	119,6	39,6	80,0	0,0	МАУ ДО «ДЮСШ г.Пугачева»
в т.ч.:								
ОБ (прогнозно)			2,4	0,8	1,6	0,0		
			ФБ (прогнозно)	117,2	38,8	78,4	0,0	

в строке «Итого по подпрограмме № 10:»:

в строке «Всего (прогнозно): в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «31814,5» заменить цифрами «37853,8»;

в графе «2022 год» цифры «12634,4» заменить цифрами «14318,6»;

в графе «2023 год» цифры «10040,6» заменить цифрами «11766,2»;

в графе «2024 год» цифры «9139,5» заменить цифрами «11769,0»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «29407,5» заменить цифрами «35327,2»;

в графе «2022 год» цифры «10227,4» заменить цифрами «11872,0»;

в графе «2023 год» цифры «10040,6» заменить цифрами «11686,2»;

в графе «2024 год» цифры «9139,5» заменить цифрами «11769,0»;

в строке «ОБ (прогнозно):»:

в графе «всего» цифры «2407,0» заменить цифрами «2409,4»;

в графе «2022 год» цифры «2407,0» заменить цифрами «2407,8»;

в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1,6»;

дополнить строкой следующего содержания:

«			ФБ (прогнозно)	117,2	38,8	78,4	0,0	»;
---	--	--	----------------	-------	------	------	-----	----

в строке «Итого по муниципальной программе:»:

в строке «Всего (прогнозно): в т.ч.:»:

в графе «всего» цифры «2090494,8» заменить цифрами «2378515,1»;

в графе «2022 год» цифры «721366,5» заменить цифрами «814841,2»;

в графе «2023 год» цифры «680828,1» заменить цифрами «782115,0»;

в графе «2024 год» цифры «688300,2» заменить цифрами «781558,9»;

в строке «МБ»:

в графе «всего» цифры «484919,1» заменить цифрами «524429,3»;

в графе «2022 год» цифры «176329,2» заменить цифрами «188462,8»;

в графе «2023 год» цифры «150558,9» заменить цифрами «165800,7»;

в графе «2024 год» цифры «158031,0» заменить цифрами «170165,8»

в строке «ОБ (прогнозно):»:

в графе «всего» цифры «1605575,7» заменить цифрами «1665773,4»;

в графе «2022 год» цифры «545037,3» заменить цифрами «562043,5»;

в графе «2023 год» цифры «530269,2» заменить цифрами «550905,7»

в графе «2024 год» цифры «530269,2» заменить цифрами «552824,2»;
дополнить строкой следующего содержания:

«			ФБ (прогнозно)	188312,4	64334,9	65408,6	58568,9	»;
---	--	--	----------------	----------	---------	---------	---------	----

в приложении № 14 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»:

в таблице «Распределение объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы» в разрезе подпрограмм»:

в строке 1. «Развитие системы общего образования»:

в строке «ВСЕГО (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «1363574,3» заменить цифрами «1542927,3»;

в графе «2022 год» цифры «463017,4» заменить цифрами «522546,6»;

в графе «2023 год» цифры «447037,0» заменить цифрами «514812,9»;

в графе «2024 год» цифры «453519,9» заменить цифрами «505567,9»;

в строке «МБ»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «164701,2» заменить цифрами «160402,9»;

в графе «2022 год» цифры «61160,9» заменить цифрами «61035,5»;

в графе «2023 год» цифры «48528,7» заменить цифрами «51605,3»;

в графе «2024 год» цифры «55011,6» заменить цифрами «47762,1»;

в строке «ОБ (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «1198873,1» заменить цифрами «1251957,9»;

в графе «2022 год» цифры «401856,5» заменить цифрами «416484,3»;

в графе «2023 год» цифры «398508,3» заменить цифрами «416811,2»;

в графе «2024 год» цифры «398508,3» заменить цифрами «418662,4»;

дополнить строкой следующего содержания:

«			ФБ (прогнозно)	130566,6	45026,8	46396,4	39143,4	»;
---	--	--	----------------	----------	---------	---------	---------	----

в строке 3. «Развитие системы дошкольного образования»:

в строке «ВСЕГО (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «615620,4» заменить цифрами «647869,7»;

в графе «2022 год» цифры «211639,9» заменить цифрами «220677,0»;

в графе «2023 год» цифры «200674,9» заменить цифрами «209629,6»;

в графе «2024 год» цифры «203305,6» заменить цифрами «217563,1»;

в строке «МБ»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «241660,8» заменить цифрами «273910,1»;

в графе «2022 год» цифры «84744,3» заменить цифрами «93781,4»;

в графе «2023 год» цифры «77142,9» заменить цифрами «86097,6»;

в графе «2024 год» цифры «79773,6» заменить цифрами «94031,1»;

в строке 4. «Совершенствование организации питания учащихся в муни-

ципальных общеобразовательных учреждениях Пугачевского муниципального района»:

в строке «ВСЕГО (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «24686,7» заменить цифрами «89306,2»;

в графе «2022 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «29836,2»;

в графе «2023 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «29414,7»;

в графе «2024 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «30055,3»;

в строке «ОБ (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «24686,7» заменить цифрами «31794,8»;

в графе «2022 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «10605,7»;

в графе «2023 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «10559,3»;

в графе «2024 год» цифры «8228,9» заменить цифрами «10629,8»;

дополнить строкой следующего содержания:

«			ФБ (прогнозно)	57511,4	19230,5	18855,4	19425,5	»;
---	--	--	----------------	---------	---------	---------	---------	----

в строке 9. «Развитие творчества детей и юношества»:

в строке «ВСЕГО (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «39822,9» заменить цифрами «45582,0»;

в графе «2022 год» цифры «17446,5» заменить цифрами «19063,4»;

в графе «2023 год» цифры «11584,0» заменить цифрами «13228,9»;

в графе «2024 год» цифры «10792,4» заменить цифрами «13289,7»;

в строке «МБ»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «34173,6» заменить цифрами «39813,1»;

в графе «2022 год» цифры «11797,2» заменить цифрами «13374,5»;

в графе «2023 год» цифры «11584,0» заменить цифрами «13148,9»;

в графе «2024 год» цифры «10792,4» заменить цифрами «13289,7»;

в строке «ОБ (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «5649,3» заменить цифрами «5651,7»;

в графе «2022 год» цифры «5649,3» заменить цифрами «5650,1»;

в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1,6»;

дополнить строкой следующего содержания:

«			ФБ (прогнозно)	117,2	38,8	78,4	0,0	»;
---	--	--	----------------	-------	------	------	-----	----

в строке 10. «Развитие детско-юношеского спорта»:

в строке «ВСЕГО (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «31814,5» заменить цифрами «37853,8»;

в графе «2022 год» цифры «12634,4» заменить цифрами «14318,6»;

в графе «2023 год» цифры «10040,6» заменить цифрами «11766,2»;

в графе «2024 год» цифры «9139,5» заменить цифрами «11769,0»;

в строке «МБ»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «29407,5» заменить цифрами «35327,2»;

в графе «2022 год» цифры «10227,4» заменить цифрами «11872,0»;

в графе «2023 год» цифры «10040,6» заменить цифрами «11686,2»;

в графе «2024 год» цифры «9139,5» заменить цифрами «11769,0»;

в строке «ОБ (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «2407,0» заменить цифрами «2409,4»;

в графе «2022 год» цифры «2407,0» заменить цифрами «2407,8»;
в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1,6»;
дополнить строкой следующего содержания:

«			ФБ (прогнозно)	117,2	38,8	78,4	0,0	»;
---	--	--	----------------	-------	------	------	-----	----

в строке «Всего»:

в строке «ВСЕГО (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «2090494,8» заменить цифрами «2378515,1»;

в графе «2022 год» цифры «721366,5» заменить цифрами «814841,2»;

в графе «2023 год» цифры «680828,1» заменить цифрами «782115,0»;

в графе «2024 год» цифры «688300,2» заменить цифрами «781558,9»;

в строке «МБ»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «484919,1» заменить цифрами «524429,3»;

в графе «2022 год» цифры «176329,2» заменить цифрами «188462,8»;

в графе «2023 год» цифры «150558,9» заменить цифрами «165800,7»;

в графе «2024 год» цифры «158031,0» заменить цифрами «170165,8»;

в строке «ОБ (прогнозно)»:

в графе «Всего (тыс.руб.)» цифры «1605575,7» заменить цифрами «1665773,4»;

в графе «2022 год» цифры «545037,3» заменить цифрами «562043,5»;

в графе «2023 год» цифры «530269,2» заменить цифрами «550905,7»;

в графе «2024 год» цифры «530269,2» заменить цифрами «552824,2»;

дополнить строкой следующего содержания:

«			ФБ (прогнозно)	188312,4	64334,9	65408,6	58568,9	».
---	--	--	----------------	----------	---------	---------	---------	----

2. Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района



А.В.Янин